ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 113/GDĐT-YTTH
	Quận 7, ngày  07 tháng 02 năm 2020

	Về tăng cường phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra.

Kính gửi:
   - Phó Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX;
   - Hiệu trưởng trường MG, MN, TH, THCS (CL, NCL);

   - Chủ nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục.
Căn cứ công văn số 459/UBND-VHTT ngày 04 tháng 02năm 2020 của Ủy ban nhân dân Quận 7 về việc tăng cường phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra,
Nhằm chủ động phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị trường học nghiêm túc thực hiện các nội dung sau:
1. Tiếp tục thực hiện các văn bản chỉ đạo của ngành Giáo dục và Đào tạo:
- Công văn số 88/GDĐT-YTTH ngày 30/01/2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về tăng cường phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra;

- Công văn số 89/GDĐT-VP ngày 01/02/2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới virus Corona (nCoV) gây ra trong trường học;
- Kế hoạch số 100/KH-GDĐT ngày 03/02/2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch ứng phó với dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) của ngành Giáo dục và Đào tạo;
- Công văn 106/GDĐT-VP ngày 05/02/2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới virus Corona (nCoV) gây ra trong trường học trên địa bàn quận.
2. Thủ trưởng các đơn vị triển khai tự trang bị phòng chống dịch bệnh nCoV theo phương châm tại chỗ: dự phòng, cách ly, điều trị tại chỗ; cơ sở vật chất, trang thiết bị thuốc men, dụng cụ phòng hộ theo yêu cầu tại chỗ; kinh phí tại chỗ; nhân lực tại chỗ, trong công chức, viên chức và người lao động.
3. Thực hiện tốt các các biện pháp phòng bệnh hiệu quả theo hướng dẫn của ngành y tế. Chủ động phòng ngừa trong đội ngũ công chức, viên chức, người lao động, không phê duyệt đi nước ngoài, di chuyển ra ngoài Tỉnh/Thành phố trong thời gian này, theo kết luận của Ủy ban nhân dân Thành phố.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND quận;

- Phòng Y tế quận;
- Trung tâm Y tế quận;

- Lưu: VT, YTTH.
	TRƯỞNG PHÒNG
                (Đã ký)
Ngô Xuân Đông

PAGE